
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об утверждении Порядка взаимодействия отраслевых (функциональных) 
органов администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края по осуществлению государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями по договорам найма жилых помещений для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В целях реализации гарантии права на жилое помещение лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, имевшим 

статус лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

не имеющим закрепленного жилого помещения, в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 1996 

года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законов Приморского края от 06 декабря 2018 года 

№ 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», от 24 декабря 

2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, 



оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», 

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) 

органов администрации Пожарского муниципального округа Приморского края 

по осуществлении государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам 

найма жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пожарского 

муниципального района Приморского края от 20 августа 2020 года № 536-па «Об 

определении отраслевых (функциональных) органов администрации 

Пожарского муниципального района Приморского края, специально 

уполномоченных осуществлять государственные полномочия по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном 

Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместитель главы администрации Пожарского муниципального округа.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Утвержден
постановлением администрации

Пожарского муниципального округа

от
Приморского края

2024 года № £Й£па

Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) органов 
администрации Пожарского муниципального округа Приморского края по 
осуществлению государственных полномочий по обеспечению детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые ранее 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, жилыми помещениями по 
договорам найма жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

1. Общие положения
1.1. Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) органов 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края при 

осуществлении государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые ранее относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, жилыми помещениями по договорам найма жилых помещений 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Порядок), 

разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 апреля 

2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законов Приморского края от 

06 декабря 2018 года № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского 



края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей- 

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», от 24 

декабря 2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», 

регулирует взаимодействие отраслевых (функциональных) органов 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края при 

осуществлении государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые ранее относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, жилыми помещениями муниципального специализированного 

жилищного фонда на территории Пожарского муниципального округа по 

договорам найма жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (далее - государственные полномочия).

1.2. Отраслевые (функциональные) органы администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края (далее - Администрация округа), 

осуществляющие переданные государственные полномочия по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, 

расходуют субвенции, поступающие из бюджета Приморского края, на цели, 

предусмотренные для осуществления переданных государственных 

полномочий.

1.3. Приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, осуществляется за счет средств, 

предусмотренных Законом Приморского края о бюджете на соответствующий 

финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета

Приморского края на текущий финансовый год.



1.4. Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, которые ранее относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, 

приобретаются в муниципальную собственность Пожарского муниципального 

округа в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд».

1.5. Жилые помещения предоставляются детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, которые ранее относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, однократно по договорам найма жилых помещений для детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (далее - договор найма), из 

муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Приморского края.

1.6. Решение о предоставлении жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, принимается Администрацией 

округа на основании решения жилищной комиссии администрации Пожарского 

муниципального округа, в форме постановления Администрации округа.

2. Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) органов 
администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

2.1. Отдел опеки и попечительства администрации Пожарского 

муниципального округа:

2.1.1. Осуществляет контроль за своевременной подачей законными 

представителями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

заявлений о включении в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 



родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат 

обеспечению жилыми помещениями на территории Приморского края (далее - 

список), а также заявлений об исключении из списка субъекта Российской 

Федерации по прежнему месту жительства и включении в список на территории 

Приморского края и, не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного абзацем 3 пункта 3 статьи 8 Федерального закона «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», принимает меры по включению в список 

указанных детей в случае неподачи таких заявлений законными 

представителями.

2.1.2. Готовит проект постановления Администрации округа об 

установлении факта невозможности проживания в жилом помещении или 

отсутствии факта невозможности проживания в жилом помещении и в течение 

пяти дней со дня принятия решения направляет заявителю уведомление об 

установлении факта (отказе в установлении факта) невозможности проживания.

2.1.3. Готовит проект постановления Администрации округа о включении 

в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые 

относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми 

помещениями на территории Приморского края.

2.1.4. Ежегодно в срок до 1 марта текущего года проводят проверку 

сведений о наличии у лиц, включенных в список по соответствующему 

муниципальному образованию (за исключением лиц, в отношении которых в 

список внесена информация о наличии вступившего в законную силу судебного 

акта, обязывающего предоставить жилое помещение по договору найма 

специализированного жилого помещения), права собственности на жилое 

помещение, права пользования жилым помещением по договору социального 



найма жилого помещения или права пользования жилым помещением в качестве 

члена семьи нанимателя по договору социального найма жилого помещения.

2.1.5. Ведет журнал регистрации заявлений о включении в список детей- 

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 

подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Пожарского 

муниципального округа.

2.1.6. Формирует и хранит учетные дела на каждого гражданина, в 

отношении которых рассматриваются заявления о включении в список.

2.1.7. Осуществляет отдельные полномочия по предоставление лицам, 

указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», выплаты (выдается сертификат) на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой.

2.1.8. Осуществляет отдельные полномочия по предоставлению 

свидетельства на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность;

2.1.9. Организует деятельность комиссии по оценке адаптации к 

самостоятельной жизни лиц, претендующих на получение социальной выплаты 

на приобретение жилого помещения в собственность.

2.1.10. Уведомляет нанимателя специализированного жилого помещения
I 

о дате и времени проведения обследования условий его проживания в срок не 

менее чем за 20 дней до проведения обследования.

2.1.11. Проводит не реже одного раза в год после заключения договора 

специализированного найма жилого помещения совместно со специалистами 

жилищного отдела администрации Пожарского муниципального округа, отдела 

архитектуры и градостроительства администрации Пожарского муниципального 

округа, отдела имущественных и земельных отношений администрации 

Пожарского муниципального округа, правового отдела администрации 

Пожарского муниципального округа обследование условий проживания 



нанимателя и в течение пяти дней со дня проведения обследования составляет 

акт.

2.1.12. Уведомляет нанимателя специализированного жилого помещения 

о дате и времени проведения контрольного обследования условий его 

проживания, а также о перечне документов, которые наниматель должен 

представить комиссии в срок не менее чем за 30 дней до проведения 

обследования.

2.1.13. Организует деятельность комиссии по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, 

содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.

2.1.14. Совместно со специалистами жилищного отдела администрации 

Пожарского муниципального округа, отдела архитектуры и градостроительства 

администрации Пожарского муниципального округа, отдела имущественных и 

земельных отношений администрации Пожарского муниципального округа, 

правового отдела администрации Пожарского муниципального округа не менее 

чем за четыре месяца до окончания срока действия договора найма 

специализированного жилого помещения проводит контрольное обследование 

специализированного жилого помещения, составляет контрольный акт и готовит 

мотивированное заключение об обоснованности заключения с нанимателем 

договора социального найма жилого помещения или договора найма 

специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок; направляет 

в жилищный отдел администрации Пожарского муниципального округа 

контрольный акт и мотивированное заключение для заключения с нанимателем 

договора социального найма жилого помещения или договора найма 

специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок.

2.1.15. Информирует до 01 июля текущего финансового года отдел 

имущественных и земельных отношений администрации Пожарского 

муниципального округа о количестве лиц, желающих получить жилые 



помещения в следующем финансовом году.

2.1.16. Готовит решение о включении (об отказе во включении) в список 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к 

категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 

23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории

Пожарского муниципального округа (далее - список), в том числе на основании

заявлений об исключении из списка субъекта Российской Федерации по

прежнему месту жительства и включении в список на территории Приморского 

края, об исключении из списка

2.1.17. За три месяца до окончания срока действия договора найма 

специализированного жилого помещения проводит проверку условий жизни 

нанимателей жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда, отнесенных к жилым помещениям для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и оформляет акт обследования условий 

жизни нанимателя.

2.1.18. Принимает и рассматривает заявления о сокращении срока 

действия договора найма специализированного жилого помещения, 

заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей.

2.1.19. Создает персональные карточки учета граждан, включеных в 

список нуждающихся в обеспечении жильем в автоматизированной системе 

«Адресная социальная помошь» ГИС «Опека и попечительство».

2.1.20. Осуществление контроля за использованием и сохранностью 

жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам 

социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего 

санитарного и технического состояния жилых помещений, а также 



осуществление контроля за распоряжением ими, включая проведение 

ежегодного обследования состояния таких жилых помещений.

2.2. Отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Пожарского муниципального округа:

2.2.1. Совместно с жилищным отделом администрации Пожарского 

муниципального округа, отделом опеки и попечительства администрации 

Пожарского муниципального округа, осуществляет контроль за соответствием 

жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, условиям закупки.

2.2.2. Осуществляет подготовку правового акта Администрации округа об 

отнесении приобретенных жилых помещений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, к специализированному жилищному 

фонду.

2.2.3. Направляет в отдел закупок администрации Пожарского 

муниципального округа заявки (включающие описание объекта закупки, 

обоснование начальной максимальной цены контракта) на осуществление 

электронных процедур по приобретению жилых помещений для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей.

2.2.4. В соответствии с законодательством Российской Федерации, на 

основании муниципального контракта на приобретение жилых помещений для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляет 

государственную регистрацию права муниципальной собственности на 

недвижимое имущество.

2.2.5. После государственной регистрации права муниципальной 

собственности готовит проект постановления Администрации округа о приеме в 

муниципальную собственность приобретенных для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей жилых помещений.



2.2.6. На основании постановления Администрации округа включает 

приобретенные для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилые 

помещения, в Реестр муниципального имущества Пожарского муниципального 

округа.

2.2.7. Определяет среднюю рыночную стоимость одного квадратного 

метра общей площади жилья приобретаемого на территории пгт Лучегорска и 

Пожарского муниципального округа для детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей.

2.2.8. Участвует в контрольном обследовании специализированного 

жилого помещения.

2.2.9. Участвует в обследовании условий проживания нанимателя.

2.2.10. Предоставляет отчетность об осуществлении государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями, а также по запросам органов 

государственной власти предоставляет документы, информацию и материалы по 

вопросам, связанным с осуществлением указанных государственных 

полномочий в порядке, установленном статьей 9 Закона Приморского края от 06 

декабря 2018 года № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского 

края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей- 

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями».

2.3. Жилищный отдел администрации Пожарского муниципального 

округа:

2.3.1. Совместно с отделом имущественных и земельных отношений 

администрации Пожарского муниципального округа, отделом опеки и 

попечительства администрации Пожарского муниципального округа 

осуществляет контроль за соответствием жилых помещений, приобретаемых для 



детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, условиям закупки.

2.3.2. В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения 

жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых 

договоров найма специализированных жилых помещений» готовит заключение 

о соответствии жилого помещения предъявляемым к нему требованиям.

2.3.3. Осуществляет подготовку правового акта Администрации округа о 

предоставлении жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по договору найма в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, на основании решения жилищной комиссии 

администрации Пожарского муниципального округа.

2.3.4. Подготавливает проект договора найма специализированного 

жилого помещения с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.

2.3.5. Обеспечивает уведомление детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, после подписания постановления Администрации округа 

о предоставлении им жилого помещения муниципального специализированного 

жилищного фонда Пожарского муниципального округа по договору найма в 

течение 3 рабочих дней.

2.3.6. Осуществляет действия по заключению договора найма 

специализированного жилого помещения с детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на основании постановления 

Администрации округа о предоставлении указанному лицу соответствующего 

жилого помещения.

2.3.7. При отсутствии обстоятельств, свидетельствующих! о 

необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, 



на основании постановления Администрации округа заключает с лицами, 

указанными в пункте 1.5 Порядка, договор социального найма жилого 

помещения.

2.3.8. Ведет Реестр заключенных договоров найма специализированного 

жилого помещения с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.

2.3.9. Ведет учет жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма и отнесенных к 

специализированному жилищному фонду.

2.3.10. Выносит на рассмотрение жилищной комиссии Администрации 

вопрос о предоставлении приобретенных жилых помещений в соответствии со 

списком детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 

обеспечению жилыми помещениями на территории Пожарского 

муниципального округа.

2.3.11. Участвует в контрольном обследовании специализированного 

жилого помещения.

2.3.12. Участвует в обследовании условий проживания нанимателя.

2.4. Отдел закупок администрации Пожарского муниципального 

округа:

2.4.1. Организует и проводит закупки по приобретению жилых 

помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.4.2. Проводит проверку соответствия заявок на осуществление закупок 

по приобретению жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, действующему законодательству.

2.4.3. Осуществляет размещение проекта муниципального контракта и 

проводит мероприятия по заключению муниципального контракта в 

электронном виде.



2.4.4. Заключает муниципальный контракт на приобретение жилых 

помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.4.5. Направляет в отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Пожарского муниципального округа сведения о заключении 

муниципального контракта на приобретение жилых помещений для детей-сирот | I 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в течение 3 рабочих дней с момента его 

заключения.

2.4.6. Информирует отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Пожарского муниципального округа, отдел опеки и 

попечительства администрации Пожарского муниципального округа и 

жилищный отдел администрации Пожарского муниципального округа о 

результатах проведенных закупок по приобретению жилых помещений для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа дегей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.4.7. Принимает в установленном порядке сведения о заключённых 

муниципальных контрактах, сведения об исполнении муниципальных 

контрактов для размещения их в Реестре контрактов на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной зети 

«Интернет».

2.5. Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

Пожарского муниципального округа:

2.5.1 Совместно с отделом имущественных и земельных отношений 

администрации Пожарского муниципального округа, жилищным отделом 

администрации Пожарского муниципального округа, отделом опека и 

попечительства администрации Пожарского муниципального округа 

осуществляет контроль за соответствием жилых помещений, приобретаемых для 

детеи-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детеи- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, условиям закупки.

2.6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Пожарского муниципального округа:



2.6.1. Подает заявки на получение средств субвенции на осуществление 

государственных полномочий в орган исполнительной власти Приморского 

края, уполномоченный осуществлять управление в сфере образования, до 1; июля 

текущего финансового года в целях планирования указанных средств субвенции 

на очередной финансовый год.

2.6.2. Обеспечивает оплату расходов на приобретение жилых помеще ний 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из [числа 
I 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет средств 

субвенции, поступающих из бюджета Приморского края.
|

2.6.3. Согласовывает проект муниципального контракта на приобретение 

жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.

2.7. Правовой отдел администрации Пожарского муниципального 

округа:

2.7.1. Осуществляет правовою поддержку в процессе приобретения 

жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.

2.7.2. Согласовывает проект муниципального контракта на приобретение 

жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.

2.7.3. Участвует в рассмотрении заявок участников электронных 

процедур требованиям документации о проведении закупки в форме 

электронных процедур.

2.7.4. Представляет интересы Администрации округа в судах общей 

юрисдикции и арбитражных судах по спорам, относящимся к целям, 

предусмотренным для осуществления переданных государственных 

полномочий.

2.7.5. Участвует в контрольном обследовании специализированного 

жилого помещения.



2.7.6. Участвует в обследовании условий проживания нанимателя.

2.8. Финансовое управление администрации Пожарского

муниципального округа:

2.8.1. Заключает соглашение на предоставление субвенций, поступающих
Т 1

из бюджета Приморского края, на цели, предусмотренные для осуществления 
| I 

переданных государственных полномочии в системе «Электронный бюджет».

2.8.2. Предоставляет отчетность об осуществлении государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями в системе «Электронный бюджет».


